

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS			
MEMÓRIA DE CÁLCULO - 12 MESES			
Item	Descrição	Qtde	Valor Total
1.1.1	Salários e encargos sob a folha (horas extras, encargos sociais, rescisões, atestado médico, 13º salário, férias, adicional noturno, vale-transporte e vale-refeição)	12	R\$ 2,258,846.76
1.2.1.	EPI's cozinha	1	R\$ 2,397.60
1.2.2.	Material de expediente	1	R\$ 17,968.51
1.2.3.	Material de limpeza	1	R\$ 31,116.20
1.2.4.	Material de tecnologia da informação e suprimento de informática	1	R\$ 444.00
1.2.5.	Materiais para reparos e conservação de bens, móveis e imóveis	1	R\$ 18,000.00
1.2.6.	Material para oficinas pedagógicas	1	R\$ 15,456.14
1.2.7.	Oficina de ballet	1	R\$ 28,962.00
1.2.8.	Oficina de capoeira	1	R\$ 22,331.00
1.2.9.	Oficina dança e funcional	1	R\$ 15,340.00
1.2.10.	Material para oficina futebol de campo	1	R\$ 32,230.16
1.2.11.	Material para horto	1	R\$ 6,392.60
1.2.12.	Oficina karatê	1	R\$ 13,860.80
1.2.13.	Sala de música	1	R\$ 12,281.80
1.2.14.	Oficina vôlei	1	R\$ 7,225.20
1.2.15.	Alimentação para eventos	1	R\$ 50,468.88
1.2.16	Primeiros socorros	1	R\$ 5,994.40
1.2.17	Uniforme em geral	1	R\$ 82,033.00
1.2.16	Utensílios de cozinha	1	R\$ 10,535.26
1.2.17	Material de copa e cozinha	1	R\$ 14,013.30
1.2.18	Material de proteção e segurança	1	R\$ 9,428.58
1.2.19	Oficina de teatro	1	R\$ 10,000.00
1.2.20	Oficina de contação de história	1	R\$ 2,500.00
1.2.21	Oficina de jiu jitsu	1	R\$ 18,250.00
1.3.1.	Serviços de pequenos reparos de bens móveis e imóveis	1	R\$ 192,859.81
1.3.2.	Serviços gráficos, cópias e reprodução de documentos	1	R\$ 26,320.00
1.3.3.	Locação de veículo	12	R\$ 144,000.00
1.3.4.	Dedetização	1	R\$ 5,000.00
1.3.5	Remuneração de serviços de natureza eventual (palestrante, instrutoria, oficinairo, etc)	1	R\$ 17,800.00
1.3.6	Monitoramento eletrônico	12	R\$ 54,000.00
1.3.7.	Serviço de apoio e infraestrutura logística para eventos, capacitações, seminários, encontros, feiras e festividades (fornecimento de alimentação, locação de espaço físico, locação de máquinas e equipamentos em geral)	1	R\$ 34,000.00
1.3.8.	Passagens aéreas e terrestres	1	R\$ 5,000.00
1.3.9.	Locação de ônibus	1	R\$ 8,800.00
1.3.10.	Serviço de locação, montagem e desmontagem de brinquedos de recreação, equipamentos e itens para eventos	1	R\$ 20,900.00
1.3.11	Diárias dentro do Estado	1	R\$ 8,400.00
1.4.1.	Equipamento e permanente geral	1	R\$ 51,921.20
1.4.2.	Equipamento de música	1	R\$ 17,652.80
1.5.1.	Vantagens e Vencimentos	1	R\$ 198,000.00
1.5.2.	Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica	1	R\$ 24,000.00
1.5.3.	Material de Consumo	1	R\$ 105,270.00
VALOR TOTAL			R\$ 3,600,000.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.1.	EPI's cozinha				
	Avental transparente impermeável	Unidade	24	R\$ 20.00	R\$ 480.00
	Máscara descartável tnt de proteção tripla, com elástico, pacote com 50 unidades	Pacote	24	R\$ 21.90	R\$ 525.60
	Touca descartável tnt com elástico tam. único, pacote com 100 unidades	Pacote	48	R\$ 29.00	R\$ 1,392.00
	TOTAL				R\$ 2,397.60

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.2.	Material de expediente				
	Alfinete colorido para fixação em flanelógrafo com 50 unidades	Unidade	6	R\$ 12.20	R\$ 73.20
	Almofada para carimbo nº 2	Unidade	6	R\$ 10.40	R\$ 62.40
	Apagador, de plástico, tamanho padrão, para quadro branco	Unidade	5	R\$ 9.90	R\$ 49.50
	Bloco de notas adesivas 76mm x 76mm 100 folhas	Unidade	24	R\$ 9.90	R\$ 237.60
	Caderno de brochura capa dura 96 folhas pequeno	Unidade	10	R\$ 14.90	R\$ 149.00
	Calculadora de mesa 12 dígitos	Unidade	2	R\$ 39.90	R\$ 79.80
	Caneta tipo esferográfica 0.7 com 50 unidades	Caixa	12	R\$ 54.50	R\$ 654.00
	Clip 2/0 com 100 unidades	Caixa	10	R\$ 6.99	R\$ 69.90
	Clip 4/0 com 100 unidades	Caixa	8	R\$ 6.99	R\$ 55.92
	Clip 8/0 com 25 unidades	Caixa	6	R\$ 8.53	R\$ 51.18
	Corretivo líquido 18ml	Unidade	6	R\$ 3.37	R\$ 20.22
	Elástico amarelo nº 18 pct c/ 100 unidades	Pacote	10	R\$ 12.90	R\$ 129.00
	Envelope pardo tamanho ofício A4 com 100 unidades	Pacote	10	R\$ 65.00	R\$ 650.00
	Extrator de grampo tipo espátula	Unidade	6	R\$ 3.79	R\$ 22.74
	Fita adesiva transparente estreita 12mmx30m	Unidade	15	R\$ 3.50	R\$ 52.50
	Fita adesiva transparente larga 45mmx45m	Unidade	50	R\$ 16.90	R\$ 845.00
	Fita gomada 38x50mm	Unidade	60	R\$ 59.22	R\$ 3,553.20
	Grampeador 26/6 60 folhas	Unidade	20	R\$ 35.90	R\$ 718.00
	Grampo para grampeador 26/06 galvanizado cx com 5000 unidades	Caixa	15	R\$ 13.95	R\$ 209.25
	Livro de protocolo com 100 folhas	Unidade	6	R\$ 21.80	R\$ 130.80
	Marca texto - cores variadas	Unidade	35	R\$ 5.22	R\$ 182.70
	Papel 40kg com 200 folhas	Pacote	10	R\$ 54.90	R\$ 549.00
	Papel 60kg com 200 folhas	Pacote	10	R\$ 61.02	R\$ 610.20
	Papel ofício a4 210 x 297 com 500 folhas	Resma	200	R\$ 38.84	R\$ 7,768.00
	Pasta aba elástico plástica 20mm	Unidade	20	R\$ 10.50	R\$ 210.00
	Pasta az lombo largo	Unidade	20	R\$ 18.45	R\$ 369.00
	Prancheta acrílica	Unidade	12	R\$ 25.00	R\$ 300.00
	Régua 30cm	Unidade	10	R\$ 2.75	R\$ 27.50
	Tesoura grande com ponta 21cm	Unidade	6	R\$ 17.25	R\$ 103.50
	Tinta de almofada de carimbo 40ml	Unidade	6	R\$ 5.90	R\$ 35.40
TOTAL					R\$ 17,968.51

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL						
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	
	Material de limpeza					
	Água sanitária 5l	Unidade	20	R\$ 14.50	R\$	290.00
	Alcool líquido 70% 5l	Unidade	20	R\$ 89.82	R\$	1.796.40
	Aromatizador de ambiente aerosol 360ml	Unidade	60	R\$ 25.00	R\$	1.500.00
	Balde plástico com bico, com alça, capacidade 15l	Unidade	8	R\$ 36.00	R\$	288.00
	Balde plástico sem bico com alça capacidade 8l	Unidade	8	R\$ 22.00	R\$	176.00
	Borrifador spray 500ml	Unidade	20	R\$ 14.60	R\$	292.00
	Cloro gel 700ml	Unidade	80	R\$ 18.45	R\$	1.476.00
	Desinfetante 5l	Unidade	24	R\$ 18.00	R\$	432.00
	Detergente 5l	Unidade	36	R\$ 22.00	R\$	792.00
	Escovão de limpeza pesada, cerdas dura e de nylon, cabo emborrachado	Unidade	12	R\$ 19.20	R\$	230.40
	Esponha de lã de aço 60g	Pacote	40	R\$ 4.19	R\$	167.60
	Esponha multiuso dupla face	Unidade	60	R\$ 1.65	R\$	99.00
	Flanela para limpeza 38x58cm	Unidade	24	R\$ 5.94	R\$	142.56
	Inseticida em aerosol 270ml	Unidade	24	R\$ 19.62	R\$	470.88
	Lixeira plástica 50l com pedal	Unidade	4	R\$ 205.00	R\$	820.00
	Lustra móveis 200ml	Unidade	12	R\$ 13.58	R\$	162.96
	Luva latex com amido com 100 unidades	Pacote	12	R\$ 59.90	R\$	718.80
	Mop giratório com balde	Unidade	6	R\$ 125.00	R\$	750.00
	Multiuso cremoso 450ml	Unidade	30	R\$ 19.90	R\$	597.00
	Multiuso limpeza 500ml	Unidade	30	R\$ 9.00	R\$	270.00
1.2.3.	Pá coletora de lixo individual, cabo articulado em material polipropileno medindo 90 x 60 cm	Unidade	12	R\$ 54.00	R\$	648.00
	Pano de chão 40x68cm com 03 unidades	Pacote	24	R\$ 23.20	R\$	556.80
	Pano multiuso com 600 panos	Rolo	10	R\$ 165.00	R\$	1.650.00
	Papel higiênico com 4 und 30cmx55cm	Pacote	70	R\$ 5.58	R\$	390.60
	Papel toalha folha dupla com 02 rolos	Pacote	36	R\$ 11.90	R\$	428.40
	Papel toalha interfolhado com 1000 folhas	Pacote	36	R\$ 35.82	R\$	1.289.52
	Pastilha sanitária 40g	Unidade	50	R\$ 3.20	R\$	160.00
	Polidor de alumínio 500ml	Unidade	24	R\$ 4.20	R\$	100.80
	Refil Mop	Unidade	24	R\$ 35.42	R\$	850.08
	Rodo de 40cm com cabo de madeira	Unidade	20	R\$ 13.41	R\$	268.20
	Sabão em pó 400g	Unidade	40	R\$ 6.64	R\$	265.60
	Sabão líquido 5l	Unidade	36	R\$ 44.80	R\$	1.612.80
	Sabonete líquido 5l	Unidade	60	R\$ 35.91	R\$	2.154.60
	Saco para lixo 100l com 100 unidades	Pacote	40	R\$ 39.90	R\$	1.596.00
	Saco para lixo 200l 5kg reforçado	Pacote	40	R\$ 108.00	R\$	4.320.00
	Saco para lixo 40l com 100 unidades	Pacote	40	R\$ 17.41	R\$	696.40
	Saco para lixo 60l com 100 unidades	Pacote	40	R\$ 24.49	R\$	979.60
	Vassoura de palha	Unidade	20	R\$ 5.90	R\$	118.00
	Vassoura multiuso nylon cabo de madeira	Unidade	40	R\$ 12.59	R\$	503.60
	Vassoura para sanitário com suporte	Unidade	40	R\$ 13.80	R\$	552.00
	Vassoura piaçava cabo de madeira	Unidade	40	R\$ 12.59	R\$	503.60
	TOTAL				R\$	31.116.20

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.4.	Material de tecnologia da informação e suprimento de informática				
	Pen drive 16g	Unidade	8	R\$ 55.50	R\$ 444.00
	TOTAL				R\$ 444.00



CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Materiais para reparos e conservação de bens, móveis e imóveis					
1.2.5.	Materiais para reparos e conservação de bens, móveis e imóveis	Verba	1	R\$ 18,000.00	R\$ 18,000.00
TOTAL					R\$ 18,000.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.6.	Material para oficinas pedagógicas				
	Apontador plástico com depósito	Unidade	50	R\$ 1.55	R\$ 77.50
	Balão látex com 50 unidades nº7	Pacote	150	R\$ 17.96	R\$ 2,694.00
	Barbante fitilho 200m	Rolo	6	R\$ 65.40	R\$ 392.40
	Bastão de cola quente grossa 1 kg	Pacote	10	R\$ 82.80	R\$ 828.00
	Borracha branca tipo escolar	Unidade	80	R\$ 0.85	R\$ 68.00
	Caixa plástica organizadora com alça e trava 60l	Unidade	15	R\$ 159.90	R\$ 2,398.50
	Caneta hidrográfica com 12 unidades ponta fina	Estojo	40	R\$ 17.82	R\$ 712.80
	Caneta hidrográfica com 12 unidades ponta grossa	Estojo	20	R\$ 26.91	R\$ 538.20
	Cartolina comum cores diversas	Unidade	150	R\$ 1.60	R\$ 240.00
	Cartolina dupla face cores diversas	Unidade	200	R\$ 3.95	R\$ 790.00
	Cartolina duplex cores diversas	Unidade	100	R\$ 2.50	R\$ 250.00
	Cola branca 90g	Unidade	40	R\$ 2.84	R\$ 113.60
	Cola líquida branca 1l	Litro	4	R\$ 26.30	R\$ 105.20
	Cola para artesanato 75g	Unidade	30	R\$ 17.55	R\$ 526.50
	Cola para isopor 90g	Unidade	50	R\$ 6.89	R\$ 344.50
	Estilete grande	Unidade	3	R\$ 25.90	R\$ 77.70
	Fita decorativas - cores variadas 30x30	Unidade	30	R\$ 12.75	R\$ 382.50
	Fitilho de cetim 10mm x 10m	Unidade	30	R\$ 14.90	R\$ 447.00
	Fitilho de cetim 38mm x 10 m	Unidade	20	R\$ 19.90	R\$ 398.00
	Folha e.v.a. 40 x 48cm com glitter	Unidade	100	R\$ 8.25	R\$ 825.00
	Folha e.v.a. 40 x 48cm cores diversas	Unidade	100	R\$ 3.40	R\$ 340.00
	Giz de cera grosso com 12 unidades	Caixa	6	R\$ 7.98	R\$ 47.88
	Lápis escolar	Unidade	144	R\$ 0.45	R\$ 64.80
	Papel 40kg com 200 folhas	Pacote	7	R\$ 54.90	R\$ 384.30
	Papel A4 com 100 folhas colorido	Pacote	6	R\$ 12.51	R\$ 75.06
	Papel crepom cores diversas	Unidade	60	R\$ 1.65	R\$ 99.00
	Pincel atômico com 12 unidades	Caixa	7	R\$ 54.90	R\$ 384.30
	Pincel para quadro branco com 12 unidades	Caixa	20	R\$ 54.90	R\$ 1,098.00
	Pistola de cola quente grande	Unidade	4	R\$ 52.90	R\$ 211.60
	Quebra cabeça com 48 peças	Unidade	5	R\$ 69.90	R\$ 349.50
	Tinta guache com 6 cores	Caixa	30	R\$ 6.41	R\$ 192.30
TOTAL					R\$ 15,456.14

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.7.	Oficina de ballet				
	Acessorios para cabelo tipo coroa infantil	Unidade	60	R\$ 35.00	R\$ 2,100.00
	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 10 anos, busto 70,5, cintura 62, quadril 80. Saia de cós rosa tamanho g, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 35, meia calça com pé, fio 40, tamanho g, rede coque rosa, feminino	Kit	60	R\$ 190.35	R\$ 11,421.00
	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 12 anos, busto 80,5, cintura 66, quadril 88. Saia de cós rosa tamanho g, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 36, meia calça com pé, fio 40, tamanho g, rede coque rosa, feminino	Kit	60	R\$ 190.35	R\$ 11,421.00
	Kit figurino balé masculino infantojuvenil: 1 colete, 1 camisa manga longa, 1 calça cintura alta sem pé, tamanhos p, m, g e gg , 1 par de meia fio 40, 1 par de sapatilha meia ponta sola dividida, tecido lona nº 32 a 38	Kit	3	R\$ 290.00	R\$ 870.00
	Meia calça com pé fio 40	Unidade	30	R\$ 35.00	R\$ 1,050.00
	Saia de ballet em tule P,M,G	Unidade	30	R\$ 70.00	R\$ 2,100.00
TOTAL					R\$ 28,962.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.8.	Oficina de capoeira				
	Calça capoeira infanto juvenil tamanho pp - p - m - g, cor branca com suporte de cordão interno para ajustar na cintura	Unidade	60	R\$ 140.00	R\$ 8,400.00
	Calça capoeira adulto tamanho p - m - g, cor branca com suporte de cordão interno para ajustar na cintura	Unidade	50	R\$ 160.00	R\$ 8,000.00
	Cordão para capoeira 3m	Unidade	90	R\$ 65.90	R\$ 5,931.00
	TOTAL				R\$ 22,331.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.9.	Oficina dança e funcional				
	Camisa de malha em cor, com gola redonda, com as devidas logomarcas em silk, frente, costa e manga tam p, m, g e gg	Unidade	200	R\$ 72.00	R\$ 14,400.00
	Escada de agilidade	Unidade	4	R\$ 50.00	R\$ 200.00
	Faixa elástica para alongamento	Unidade	12	R\$ 45.00	R\$ 540.00
	Cone Chinês de Treinamento	Unidade	20	R\$ 10.00	R\$ 200.00
	TOTAL				R\$ 15,340.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.10.	Material para oficina futebol de campo				
	Apito FOX 40 Classic 115 decibéis	Unidade	6	R\$ 70.00	R\$ 420.00
	Bomba de ar dupla ação	Unidade	8	R\$ 88.02	R\$ 704.16
	Chuteira para society tamanhos variados	Par	80	R\$ 169.90	R\$ 13,592.00
	Bola de futebol de campo	Unidade	10	R\$ 200.00	R\$ 2,000.00
	Colete esportivo face única com friso 100% poliéster	Unidade	80	R\$ 29.90	R\$ 2,392.00
	Cone plástico 50cm treinamento de futebol com 8 unidades, cores variadas	Kit	3	R\$ 210.00	R\$ 630.00
	Meião cano alto para chuteira	Par	60	R\$ 32.00	R\$ 1,920.00
	Kit: 10 camisas infantil numeradas tamanhos p m g, material poliéster, manga curta, sem emblema, 01 camisa numerada goleiro, material poliéster, manga longa, 11 calções poliéster, sem emblema, 11 meióes para chuteira, tamanhos p m g.	Kit	5	R\$ 1,420.00	R\$ 7,100.00
	Luva de goleiro infantojuvenil, tamanhos p m g.	Par	4	R\$ 198.00	R\$ 792.00
	Rede para trave de gol futebol de campo fio de seda, par branco, dimensões: 3,50m na largura, 2,50 m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior, malha: 15x15cm; fio: confeccionada no fio 5mm;	Par	2	R\$ 1,340.00	R\$ 2,680.00
TOTAL					R\$ 32,230.16

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.11.	Material para horto				
	Bagana 20kg	Saco	36	R\$ 36.00	R\$ 1.296.00
	Bio adubo 40kg	Saco	20	R\$ 81.40	R\$ 1.628.00
	Bio adubo 10.10	Pct	5	R\$ 55.00	R\$ 275.00
	Chapéu de pesca com protetor solar nual	Unidade	2	R\$ 53.90	R\$ 107.80
	Mangueira para jardim em pvc 20m com esguicho e adaptador	Unidade	2	R\$ 139.90	R\$ 279.80
	Saco plástico para muda 13x13x0,10 1quilograma	Quilograma	12	R\$ 33.00	R\$ 396.00
	Camisa manga longa proteção uv, tamanhos p m g gg, cor verde.	Unidade	20	R\$ 89.00	R\$ 1.780.00
	Plantas para condimento e medicinais – mudas diversas	Unidade	60	R\$ 10.50	R\$ 630.00
TOTAL					R\$ 6.392.60

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.12.	Oficina karatê				
	Kimono para karatê infante juvenil (tam M0 ao M3)	Unidade	20	R\$ 298.50	R\$ 5.970.00
	Kit 20 tatame 1x1x40mm acompanha borda de acabamento nos encaixes revestido com película siliconada protetora antiderrapante.	Kit	2	R\$ 2.650.00	R\$ 5.300.00
	Manopla para soco	Par	12	R\$ 215.90	R\$ 2.590.80
	TOTAL				R\$ 13.860.80

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.13.	Sala de música				
	Extensão tipo p2	Unidade	10	R\$ 35.00	R\$ 350.00
	Extensão tipo p10	Unidade	10	R\$ 55.00	R\$ 550.00
	Cabos P10 / P10 – 15 CM	Unidade	12	R\$ 50.00	R\$ 600.00
	Cabos P2 / P10	Unidade	12	R\$ 50.00	R\$ 600.00
	Adptador p10 / p2	Unidade	12	R\$ 20.00	R\$ 240.00
	Adptador p2 / P10	Unidade	12	R\$ 20.00	R\$ 240.00
	Pilha tipo aaa com 4 unidades	Pacote	20	R\$ 32.50	R\$ 650.00
	Pilha tipo aa com 4 unidades	Pacote	20	R\$ 32.50	R\$ 650.00
	Caderno de musicalização	Unidade	20	R\$ 45.00	R\$ 900.00
	Capotraste para violão	Unidade	10	R\$ 34.90	R\$ 349.00
	Encordoamento de nylon para violão clássico nº 0.9 c/ 06 peças	Pacote	20	R\$ 53.82	R\$ 1,076.40
	Encordoamento de aço para violão clássico nº 0.10 c/ 06 peças	Pacote	10	R\$ 65.00	R\$ 650.00
	Tarraxas para violão	Par	20	R\$ 89.82	R\$ 1,796.40
	Beca para canto coral	Unidade	30	R\$ 105.00	R\$ 3,150.00
	Fones de ouvido P2 com fio	Par	10	R\$ 48.00	R\$ 480.00
	TOTAL				R\$ 12,281.80

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.14.	Oficina vôlei				
	Bola para vôlei	Unidade	10	R\$ 170.00	R\$ 1,700.00
	Bolsa para armazenamento de material esportivo	Unidade	2	R\$ 150.00	R\$ 300.00
	Colete esportivo face única com friso 100% poliester	Unidade	48	R\$ 29.90	R\$ 1,435.20
	Joelheira acolchoada tam variados	Par	30	R\$ 89.00	R\$ 2,670.00
	Rede de vôlei em algodão com 4 lonas	Unidade	2	R\$ 560.00	R\$ 1,120.00
TOTAL					R\$ 7,225.20

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.15	Alimentação para eventos				
	Açúcar cristal	Quilograma	80	R\$ 6.57	R\$ 525.60
	Alho	Quilograma	10	R\$ 41.40	R\$ 414.00
	Arroz branco	Quilograma	100	R\$ 8.50	R\$ 850.00
	Azeite de dendê 900ml	Unidade	4	R\$ 59.90	R\$ 239.60
	Bandeja de ovos de galinha com 30 und	Bandeja	40	R\$ 26.00	R\$ 1,040.00
	Batata inglesa	Quilograma	20	R\$ 9.00	R\$ 180.00
	Batata palha 400g	Pacote	10	R\$ 34.00	R\$ 340.00
	Biscoito salgado 144 gramas (sabores variados)	Pacote	1000	R\$ 8.50	R\$ 8,500.00
	Carne bovina tipo coxão mole (peça)	Quilograma	50	R\$ 57.40	R\$ 2,870.00
	Carne do sol	Quilograma	15	R\$ 78.40	R\$ 1,176.00
	Cebola	Quilograma	30	R\$ 5.40	R\$ 162.00
	Cenoura	Quilograma	30	R\$ 5.40	R\$ 162.00
	Cheiro verde	Quilograma	20	R\$ 27.00	R\$ 540.00
	Chocolate em barra	Quilograma	5	R\$ 59.90	R\$ 299.50
	Cobertura meio amarga	Quilograma	2	R\$ 62.10	R\$ 124.20
	Coco ralado em flocos 100g	Unidade	30	R\$ 6.90	R\$ 207.00
	Colorífico de urucum 100g	Pacote	30	R\$ 1.57	R\$ 47.10
	Creme de leite 200g	Unidade	80	R\$ 5.20	R\$ 416.00
	Ervilha 200g	Unidade	60	R\$ 5.36	R\$ 321.60
	Extrato de tomate 300g	Unidade	10	R\$ 8.26	R\$ 82.60
	Farinha de mandioca fina branca	Quilograma	40	R\$ 9.50	R\$ 380.00
	Farinha de trigo com fermento	Quilograma	15	R\$ 11.20	R\$ 168.00
	Farinha de trigo sem fermento	Quilograma	20	R\$ 10.20	R\$ 204.00
	Leite condensado 395g	Unidade	27	R\$ 9.50	R\$ 256.50
	Leite de côco 200ml	Unidade	20	R\$ 7.90	R\$ 158.00
	Leite em pó 200g	Pacote	20	R\$ 13.25	R\$ 265.00
	Leite uht caixa 1l	Litro	100	R\$ 10.20	R\$ 1,020.00
	Maionese 200g	Unidade	25	R\$ 5.90	R\$ 147.50
	Amido de milho 500g	Unidade	2	R\$ 15.60	R\$ 31.20
	Margarina 500g	Unidade	40	R\$ 9.40	R\$ 376.00
	Milho para mungunzá 500g	Unidade	24	R\$ 5.80	R\$ 139.20
	Milho verde 200g	Unidade	50	R\$ 5.20	R\$ 260.00
	Óleo de soja 900ml	Unidade	24	R\$ 12.42	R\$ 298.08
	Pão de forma fatiado com casca 500g	Pacote	90	R\$ 10.60	R\$ 954.00
	Pão frances tipo bengala	Unidade	50	R\$ 4.50	R\$ 225.00
	Pão hot dog 400g	Pacote	250	R\$ 9.80	R\$ 2,450.00
	Peito de frango	Quilograma	300	R\$ 23.36	R\$ 7,008.00
	Pimentão	Quilograma	20	R\$ 8.10	R\$ 162.00
	Polpa de frutas sabores (acerola, cajú, goiaba e manga)	Quilograma	650	R\$ 10.06	R\$ 6,539.00
	Presunto de peru	Quilograma	15	R\$ 43.20	R\$ 648.00
	Queijo coalho	Quilograma	60	R\$ 61.25	R\$ 3,675.00
	Recheio de brigadeiro de bolo pronto 1kg	Unidade	12	R\$ 78.50	R\$ 942.00
	Refrigerante 2l com 6 unidades	Fardo	10	R\$ 55.00	R\$ 550.00
	Suco pronto 200ml	Unidade	2000	R\$ 2.50	R\$ 5,000.00
	Tomate	Quilograma	20	R\$ 5.76	R\$ 115.20
TOTAL					R\$ 50,468.88

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.16.	Primeiros socorros				
	Adesivo para alívio de dores com 10 unidades	Pacote	20	R\$ 16.90	R\$ 338.00
	Aerosol para alívio de dores e inflamações spray 80 ml	Unidade	50	R\$ 47.00	R\$ 2,350.00
	Água oxigenada spray 100ml	Unidade	10	R\$ 7.99	R\$ 79.90
	Alcool líquido 1l	Unidade	20	R\$ 17.20	R\$ 344.00
	Algodão hidrófilo, embalagem 500 gramas	Pacote	12	R\$ 51.90	R\$ 622.80
	Antisséptico tópico spray 50ml	Unidade	12	R\$ 26.90	R\$ 322.80
	Bolsa térmica em gel 400g para alívio de dores	Unidade	2	R\$ 35.90	R\$ 71.80
	Compressa gaze, hidrófila, estéril com 5 unidades	Pacote	50	R\$ 3.20	R\$ 160.00
	Curativo transparente com 40 unidades	Caixa	40	R\$ 20.90	R\$ 836.00
	Esparadrapo impermeável medindo 2,5mx4,5mm	Rolo	10	R\$ 13.55	R\$ 135.50
	Fita micropore, branca, medindo 25 mm x 1,35 mm	Rolo	10	R\$ 17.10	R\$ 171.00
	Maleta plástica primeiros socorros	Unidade	1	R\$ 74.60	R\$ 74.60
	Solução cicatrizante spray com rifamicina 20ml	Unidade	10	R\$ 38.90	R\$ 389.00
	Soro fisiológico 500ml	Unidade	10	R\$ 9.90	R\$ 99.00
TOTAL					R\$ 5,994.40

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.17	Uniforme em geral				
	Calça em tecido, com elástico duplo e cadarço na cintura, bolso traseiro funcional	Unidade	55	R\$ 79.00	R\$ 4,345.00
	Camisa de malha, gola redonda, com as devidas logomarcas bordada frente, costa e manga	Unidade	55	R\$ 72.00	R\$ 3,960.00
	Camisa de malha, gola redonda, com as devidas logomarcas em silk frente, costa e manga	Unidade	784	R\$ 72.00	R\$ 56,448.00
	Camisa gola pólo, cor verde, manga curta, com as devidas logomarcas bordada frente, costa e manga	Unidade	180	R\$ 96.00	R\$ 17,280.00
TOTAL					R\$ 82,033.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.16.	Utensílios de cozinha				
	Abridor de lata simples	Unidade	8	R\$ 14,90	R\$ 119,20
	Amolador Afiador Facas Tesoura Lâmina Elétrico Cozinha	Unidade	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
	Assadeira – assadeira retangular, com alças resistentes nas laterais, fabricado com alumínio polido, para uso de fornos, medindo: 60x40x87cm.	Unidade	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
	Assadeira – assadeira retangular, com alças resistentes nas laterais, fabricado com alumínio polido, para uso de fornos, medindo: 50x 35x 7cm.	Unidade	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
	Assadeira de bolo 25cm com furo	Unidade	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
	Assadeira de bolo 30cm com furo	Unidade	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
	Bandeja inox 42 cm x 28 cm para servir	Unidade	4	R\$ 58,90	R\$ 235,60
	Caixa plástica organizadora com alça e trava 80l	Unidade	12	R\$ 165,60	R\$ 1,987,20
	Colher de inox grande	Unidade	10	R\$ 26,30	R\$ 263,00
	Concha em aço inox 31cm	Unidade	10	R\$ 26,30	R\$ 263,00
	Cuscuzeira nº26 em alumínio 10l	Unidade	2	R\$ 159,90	R\$ 319,80
	Depósito para mantimentos com 5 unidades	Kit	3	R\$ 75,90	R\$ 227,70
	Faca para carne chef 8	Unidade	7	R\$ 65,90	R\$ 461,30
	Forma redonda para bolo com 24cm de diâmetro e 10cm de altura	Unidade	4	R\$ 63,90	R\$ 255,60
	Frigideira 30cm com Antiaderente	Unidade	2	R\$ 95,90	R\$ 191,80
	Frigideira 24cm com Antiaderente	Unidade	2	R\$ 85,90	R\$ 171,80
	Garrafa térmica para café 2l	Unidade	8	R\$ 159,82	R\$ 1,278,56
	Jarra de vidro 1,5l	Unidade	5	R\$ 40,90	R\$ 204,50
	Jogo de talheres em aço inox com 24 peças	Kit	3	R\$ 119,90	R\$ 359,70
	Leiteira de alumínio nº12	Unidade	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
	Leiteira de alumínio nº16	Unidade	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
	Leiteira de alumínio nº24	Unidade	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
	Kit de espátulas em polipropileno com 3 peças (35cm, 50cm e 60cm)	Kit	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
	Panela de alumínio nº 30	Unidade	7	R\$ 159,00	R\$ 1,113,00
	Peneira de plástico grande	Unidade	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
	Peneira de plástico pequena	Unidade	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80
	Porta guardanapo inox para mesa	Unidade	6	R\$ 43,90	R\$ 263,40
	Ralador inox 4 faces 22,5 com	Unidade	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
	Taça para água 250 ml	Unidade	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50
	Xicara de café grande sem pires	Unidade	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
	TOTAL				R\$ 10,535,26

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.17	Material de copa e cozinha				
	Acendedor automático plástico	Unidade	12	R\$ 22.45	R\$ 269.40
	Bobina de plástico 3kg	Unidade	30	R\$ 69.90	R\$ 2,097.00
	Bobina saco plástico picotado 30x40	Unidade	15	R\$ 62.82	R\$ 942.30
	Colher descartável pequena pct com 50 unidades	Pacote	100	R\$ 7.18	R\$ 718.00
	Copos descartáveis 180ml com 100 unidades	Pacote	200	R\$ 8.98	R\$ 1,796.00
	Copos descartáveis 50ml com 100 unidades	Pacote	100	R\$ 6.90	R\$ 690.00
	Embalagem de isopor H02	Unidade	5000	R\$ 0.90	R\$ 4,500.00
	Filme pvc esticável 28cm x 300m	Unidade	24	R\$ 59.40	R\$ 1,425.60
	Guardanapo 23cmx20cm	Pacote	300	R\$ 3.96	R\$ 1,188.00
	Papel alumínio 7,5mx45cm	Unidade	30	R\$ 12.90	R\$ 387.00
TOTAL					R\$ 14,013.30

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.18	Material de proteção e segurança				
	Bota pvc cor preta, sem forro com cano longo	Par	2	R\$ 119.00	R\$ 238.00
	Capacete de segurança	Unidade	1	R\$ 18.00	R\$ 18.00
	Cinto de segurança paraquedista	Unidade	1	R\$ 176.40	R\$ 176.40
	Luva de malha de aço inoxidável	Par	3	R\$ 684.92	R\$ 2,054.76
	Luvas de segurança de látex nitrílica	Par	30	R\$ 16.20	R\$ 486.00
	Luvas de segurança de vaqueta	Par	1	R\$ 27.00	R\$ 27.00
	Luvas de segurança isolante	Par	1	R\$ 522.00	R\$ 522.00
	Luvas térmicas para calor até 250°	Par	3	R\$ 84.26	R\$ 252.78
	Óculos de segurança	Unidade	3	R\$ 27.58	R\$ 82.74
	Protetor auditivo tipo plug	Par	2	R\$ 2.50	R\$ 5.00
	Protetor solar fps 60 120g	Und	30	R\$ 82.90	R\$ 2,487.00
	Respirador descartável pff2 s/ válvula	Unidade	50	R\$ 4.01	R\$ 200.50
	Sandália papete babuche	Par	16	R\$ 179.90	R\$ 2,878.40
TOTAL					R\$ 9,428.58

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.19	Oficina de teatro				
	Figurino conforme demanda	Verba	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00
	TOTAL				R\$ 10,000.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Contação de História					
1.2.20	Livros infantis e infanto-juvenil conforme demanda	Verba	1	R\$ 2,500.00	R\$ 2,500.00
	TOTAL				R\$ 2,500.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.2.21	Oficina de jiu jitsu				
	Kimono Jiu Jitsu (M3 ao M4) (infantil)	Unidade	20	R\$ 320.00	R\$ 6.400.00
	Kimono Jiu Jitsu (A0 ao A2) (adulto)	Unidade	30	R\$ 320.00	R\$ 9.600.00
	Blusa de compressão UV Preta – Adulto PP, P e M	Unidade	50	R\$ 45.00	R\$ 2.250.00
	TOTAL				R\$ 18,250.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Serviços de pequenos reparos de bens móveis e imóveis					
1.3.1.	Serviços de pequenos reparos de bens móveis e imóveis	Verba	1	R\$ 192,859.81	R\$ 192,859.81
TOTAL					R\$ 192,859.81

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.3.2.	Serviços gráficos, cópias e reprodução de documentos				
	Serviços gráficos e reprográficos conforme demanda (verba)	Unidade	1	R\$ 26,320.00	R\$ 26,320.00
	TOTAL				R\$ 26,320.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.3.3.	Locação de veículo				
	Locação de 02 (dois) veículo sem motorista, com combustível, capacidade para cinco pessoas, limite de 2.000km mensais.	Mês	12	R\$ 12,000.00	R\$ 144,000.00
	TOTAL				R\$ 144,000.00

CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.3.4.	Dedetização				
	Dedetização	Verba	1	R\$ 5,000.00	R\$ 5,000.00
	TOTAL				R\$ 5,000.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.3.5	Remuneração de serviços de natureza eventual (palestrante, instrutoria, oficineiro, etc)				
	Remuneração de serviços de natureza eventual (palestrante, instrutoria, oficineiro, etc)	Verba	1	R\$ 17,800.00	R\$ 17,800.00
	TOTAL				R\$ 17,800.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.3.6.	Monitoramento eletrônico				
	Monitoramento eletrônico	Mês	12	R\$ 4,500.00	R\$ 54,000.00
	TOTAL				R\$ 54,000.00

CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL						
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	
1.3.7.	Serviço de apoio e infraestrutura logística para eventos, capacitações, seminários, encontros, feiras e festividades (fornecimento de alimentação, locação de	Verba	1	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00	
	Serviço de apoio e infraestrutura logística para eventos, capacitações, seminários, encontros, feiras e festividades (fornecimento de alimentação, locação de espaço físico, divulgações, locação de					
	maquinas e equipamentos em geral)					
TOTAL					R\$	34.000,00

CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.3.8.	Passagens aéreas e terrestres				
	Passagens aéreas e terrestres	Verba	1	R\$ 5.000.00	R\$ 5.000.00
	TOTAL				R\$ 5.000.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.3.9.	Locação de ônibus				
	Locação de ônibus	Verba	1	R\$ 8.800.00	R\$ 8.800.00
	TOTAL				R\$ 8.800.00

CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.3.10.	Serviço de locação, montagem e desmontagem de brinquedos de recreação, equipamentos e itens para eventos				
	Serviço de locação, montagem e desmontagem de brinquedos de recreação, equipamentos e itens para eventos	Verba	1	R\$ 20,900.00	R\$ 20,900.00
	TOTAL				R\$ 20,900.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Diárias dentro do Estado					
1.3.11.	Diárias dentro do Estado	Verba	1	R\$ 8,400.00	R\$ 8,400.00
TOTAL					R\$ 8,400.00

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
ITEM	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.4.1.	Equipamento permanente geral				
	Computador tipo desktop completo	Unidade	4	R\$ 1.352.40	R\$ 5.409.60
	Freezer Horizontal 2 portas 534L	Unidade	1	R\$ 5.586.00	R\$ 5.586.00
	Geladeira Duplex 280 LT	Unidade	1	R\$ 3.500.00	R\$ 3.500.00
	Ar condicionado de 24 mil btus	Unidade	3	R\$ 3.100.00	R\$ 9.300.00
	Cadeira regulaveis ergonomicas de Escritorio com rodinhas	Unidade	3	R\$ 824.60	R\$ 2.473.80
	Liquidificador industrial 6 litros - Inox	Unidade	2	R\$ 1.820.00	R\$ 3.640.00
	Mesa de escritório 1.20x60x75 com gaveteiro e tampo 30mm	Unidade	3	R\$ 824.60	R\$ 2.473.80
	Ventilador de parede tipo tufão	Unidade	5	R\$ 450.00	R\$ 2.250.00
	Batedeira planetaria 7 lts	Unidade	1	R\$ 550.00	R\$ 550.00
	Panela de pressão 7 lts	Unidade	2	R\$ 220.00	R\$ 440.00
	Prateleira de Aço reforçada 2x0,93x0,42	Unidade	6	R\$ 574.00	R\$ 3.444.00
	Armário de 2 portas com 3 prateleiras internas 1,60x0,80x0,40cm	Unidade	6	R\$ 978.00	R\$ 5.868.00
	Micro-ondas 34 litros (42,4P x 30L x 53,9A centímetros Cor Branco)	Unidade	1	R\$ 1.106.00	R\$ 1.106.00
	Mesa plástica quadrada (branca)	Unidade	10	R\$ 105.00	R\$ 1.050.00
	Cadeira plástica sem braço (branca)	Unidade	50	R\$ 65.00	R\$ 3.250.00
	Moedor de Carne Elétrico 350W	Unidade	1	R\$ 450.00	R\$ 450.00
	Inflador de Balões com 2 bicos	Unidade	1	R\$ 235.00	R\$ 235.00
	Halteres 2KG bola emborrachado	Pares	10	R\$ 80.00	R\$ 800.00
	Balança Digital Vidro Temperado 180kg	Unidade	1	R\$ 95.00	R\$ 95.00
	TOTAL				R\$ 51.921.20

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL						
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS						
ITEM	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário		Valor Total
1.4.2.	Equipamento de música					
	Microfone com fio com entrada XRL	Unidade	2	R\$	210.00	R\$ 420.00
	Berimbau gunga	Unidade	1	R\$	310.00	R\$ 310.00
	Berimbau médio	Unidade	1	R\$	225.00	R\$ 225.00
	Berimbau viola	Unidade	1	R\$	207.00	R\$ 207.00
	Atabaque de madeira encordado	Unidade	1	R\$	320.00	R\$ 320.00
	Agogô	Unidade	3	R\$	135.00	R\$ 405.00
	Reco-reco	Unidade	2	R\$	59.90	R\$ 119.80
	Caxixi	Unidade	10	R\$	55.00	R\$ 550.00
	Baqueta para berimbau	Unidade	10	R\$	10.00	R\$ 100.00
	Dobrão De Capoeira Para Berimbau	Unidade	10	R\$	65.00	R\$ 650.00
	Violão elétrico	Unidade	2	R\$	710.00	R\$ 1,420.00
	Guitarra elétrica	Unidade	2	R\$	790.00	R\$ 1,580.00
	Baixolão	Unidade	1	R\$	1,960.00	R\$ 1,960.00
	Baixo elétrico	Unidade	1	R\$	1,420.00	R\$ 1,420.00
	Caixa de som	Unidade	1	R\$	850.00	R\$ 850.00
	Cajon elétrico	Unidade	2	R\$	373.00	R\$ 746.00
	Interface de áudio (4 canais)	Unidade	1	R\$	490.00	R\$ 490.00
	Suporte para violão de chão	Unidade	20	R\$	53.50	R\$ 1,070.00
	Suporte para teclado musical	Unidade	20	R\$	75.00	R\$ 1,500.00
	Estantes para partituras de ferro	Unidade	15	R\$	45.00	R\$ 675.00
	Pratos de bateria para Chimbal	Unidade	2	R\$	180.00	R\$ 360.00
	Prato de atack 18	Unidade	1	R\$	250.00	R\$ 250.00
	Prato de condução 20	Unidade	1	R\$	250.00	R\$ 250.00
	Caixa aro 10 para bateria	Unidade	1	R\$	150.00	R\$ 150.00
	Pedestal para microfone com fio	Unidade	5	R\$	105.00	R\$ 525.00
	Afinadores digitais para violão	Unidade	20	R\$	55.00	R\$ 1,100.00
TOTAL						R\$ 17,652.80

 CEARÁ GOVERNO DO ESTADO SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL					
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 00/2025/SPS					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.5.1.	Vantagens e Vencimentos				
	Vantagens e Vencimentos	Verba	1	R\$ 198,000.00	R\$ 198,000.00
	TOTAL				R\$ 198,000.00
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.5.2.	Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica				
	Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica	Unidade	12	R\$ 2,000.00	R\$ 24,000.00
	TOTAL				R\$ 24,000.00
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.5.3.	Material de Consumo				
	Material de Consumo	Unidade	12	R\$ 8,772.50	R\$ 105,270.00
	TOTAL				R\$ 105,270.00
TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS					R\$ 327,270.00

DESPESA COM PESSOAL - 12 MESES								
I. VANTAGENS E VENCIMENTOS								
I.1. FOLHA DE PAGAMENTO								
I.1.1 CARGO	FUNÇÃO	TURNO	QDE	VR. UNITÁRIO POR CARGO/FUNÇÃO			VALOR	
				S/BASE	ADC. NOT/ ADC. INS./DSR/ HORAS EXTRAS	Vr. Função	MÊS	12 MESES
Gerente de planejamento e estatística	Coordenador administrativo	Diurno	1	R\$ 6,740.90	R\$ -	R\$ 6,740.90	R\$ 6,740.90	R\$ 80,890.80
Coordenador pedagógico	Coordenador administrativo pedagógico	Diurno	1	R\$ 5,534.40	R\$ -	R\$ 5,534.40	R\$ 5,534.40	R\$ 66,412.80
Técnico de Referência	Coordenador administrativo	Diurno	1	R\$ 5,037.14	R\$ -	R\$ 5,037.14	R\$ 5,037.14	R\$ 60,445.68
Supervisor de administração e arquivo técnico	Técnico nível superior	Diurno	1	R\$ 3,601.89	R\$ -	R\$ 3,601.89	R\$ 3,601.89	R\$ 43,222.68
Assistente Social	Técnico nível superior	Diurno	2	R\$ 3,917.77	R\$ -	R\$ 3,917.77	R\$ 7,835.54	R\$ 94,026.48
Psicólogo	Técnico nível superior	Diurno	1	R\$ 3,917.77	R\$ -	R\$ 3,917.77	R\$ 3,917.77	R\$ 47,013.24
Pedagogo	Técnico nível superior	Diurno	1	R\$ 3,917.77	R\$ -	R\$ 3,917.77	R\$ 3,917.77	R\$ 47,013.24
Educador físico	Técnico nível superior	Diurno	1	R\$ 3,917.77	R\$ -	R\$ 3,917.77	R\$ 3,917.77	R\$ 47,013.24
Musicólogo	Técnico nível superior	Diurno	1	R\$ 3,917.77	R\$ -	R\$ 3,917.77	R\$ 3,917.77	R\$ 47,013.24
Assistente administrativo	Técnico nível superior	Diurno	1	R\$ 2,234.50	R\$ -	R\$ 2,234.50	R\$ 2,234.50	R\$ 26,814.00
Recepcionista	Recepcionista	Diurno	1	R\$ 1,631.00	R\$ -	R\$ 1,631.00	R\$ 1,631.00	R\$ 19,572.00
Motorista Cat. B	Motorista cat. B	Diurno	1	R\$ 1,959.42	R\$ -	R\$ 1,959.42	R\$ 1,959.42	R\$ 23,513.04
Auxiliar de Serviços Gerais	Auxiliar de serviços gerais	Diurno	6	R\$ 1,631.00	R\$ -	R\$ 1,631.00	R\$ 9,786.00	R\$ 117,432.00
Cozinheiro geral	Cozinheiro	Diurno	2	R\$ 1,685.68	R\$ 337.14	R\$ 2,022.82	R\$ 4,045.64	R\$ 48,547.68
Auxiliar de cozinha	Auxiliar de cozinha	Diurno	2	R\$ 1,631.00	R\$ -	R\$ 1,631.00	R\$ 3,262.00	R\$ 39,144.00
Estoquista	Estoquista	Diurno	1	R\$ 1,631.00	R\$ -	R\$ 1,631.00	R\$ 1,631.00	R\$ 19,572.00
Porteiro	Porteiro	Diurno	2	R\$ 1,631.00	R\$ -	R\$ 1,631.00	R\$ 3,262.00	R\$ 39,144.00
Porteiro	Porteiro	Noturno	4	R\$ 1,631.00	R\$ 326.20	R\$ 1,957.20	R\$ 7,828.80	R\$ 93,945.60
Auxiliar de manutenção	Auxiliar de manutenção	Diurno	1	R\$ 2,234.50	R\$ -	R\$ 2,234.50	R\$ 2,234.50	R\$ 26,814.00
Educador Social	Instrutores	Diurno	8	R\$ 1,361.66	R\$ -	R\$ 1,361.66	R\$ 10,893.28	R\$ 130,719.36
Encarregado Administrativo	Técnico nível superior	Diurno	1	R\$ 3,068.20	R\$ -	R\$ 3,068.20	R\$ 3,068.20	R\$ 36,818.40
I.1. SUBTOTAL			40				R\$ 96,257.29	R\$ 1,155,087.48
I.2. ENCARGOS SOCIAIS								
A – INSS (26,8%) S/ Vr. Folha							R\$ 25,796.95	R\$ 309,563.40
B – FGTS (8,0% S/ Vr. Folha)							R\$ 7,700.58	R\$ 92,406.96
C – PIS (1% S/ Vr. Folha) e S/ 1/12 de 13º e 1/3 Férias							R\$ 1,069.53	R\$ 12,834.36
D – 13º Salário 01/12 (Folha /12)							R\$ 8,021.44	R\$ 96,257.28
E – FÉRIAS 1/3 (33,33% s/ Folha/12)							R\$ 2,673.81	R\$ 32,085.72
F – INSS (1/12 13º e 1/3 férias / 26,8%)							R\$ 2,866.33	R\$ 34,395.96
G – FGTS S/ 1/3 de férias (8,0% E)							R\$ 213.90	R\$ 2,566.80
H – FGTS S/13º salário (8,0% D)							R\$ 641.72	R\$ 7,700.64
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)							R\$ 2,948.56	R\$ 35,382.72
J - VR (Vr (32,14) x (22) p/mês x nº Funcionários							R\$ 28,283.20	R\$ 339,398.40
I.2. SUBTOTAL							R\$ 80,216.02	R\$ 962,592.24
I.3. PREVISÃO DE RESCISÃO								
I.3.1. Férias Vencidas		1/12					R\$ 8,021.44	R\$ 96,257.28
I.3.2. Multa rescisória		1/12					R\$ 3,422.48	R\$ 41,069.76
I.3.3. Atestado médico							R\$ 320.00	R\$ 3,840.00
I.3. SUBTOTAL							R\$ 11,763.92	R\$ 141,167.04
I.4. (I.1. SUBTOTAL+I.2. SUBTOTAL+I.3. SUBTOTAL)							R\$ 188,237.23	R\$ 2,258,846.76